Qua regunt dativum, ſunt hæc.

1. Verba Subſtantiva: ὑπάγει μοι κείματα, ſunt mihi nummi.

2. Auxilli nonnulla: ut βοηθῶ, opitulor; ἀμύνω, idem, ſunygo, & ſunaygo, patrocinor.

3. Colloquii, & conſuetudinis: ut διαλέγεθη, ἐντυγχάνειν, λαλέν, ὄμιλον τῷ Θεῷ, cum Deo colloqui. Sic ἐγγίγειν, accedere; ſapientia, frequenter accedere, vel audire. Huc refer εὑχομη, & προσεύχομαι, precor.

4. Commodi, & contr. λατιτέω, ſumphiēω, profum; λυμάνομη, noceo. Sed βλάπτω, laido, noceo; κακεγέω, ēnfeſto; ἀδικια, injuria afficio; ὠφελέω, juvo, profum; ἔημι, idem; adiua ſunt.

5. Convenientiæ: ut ἀξιούσιν, vel ἀξιούττεν, πρέπειν, προσῆκεν, convenire. Ex his primum etiam sequente præpositione: ut ἀξιούττεν πρὸς τὰ ταῦτα, vel eis ταῦτα.

6. Eventus: ut πολλάκις ἐγένετο, συνέβη, &c. multa mihi acciderunt.

7. Favoris, aut studii, & contraria: ut εὐνόεω, bene volo: χαρίζομαι, gratificor; φθονέω, invideo; ἔχθρεύω, odi; sed μισώ, idem, cum accusativo, cui aliquando additur præpositio ἐπι.

8. Fidei: ut πιστώω, credo, confido; πείθομαι, idem; πίποιθα, confido, nitor; θερψώ, idem. Item θερψώ ποιῶν, audeo facere.

9. Jubendi: ut παρήγγελεν ἀπότοις, ἀπὸ Ἱεροσολύμων μὴ κερδίσθη, precepit iis, ab Hierosolymis ne discederent; παρακαλῶ σοι γεάφεν. Sic παρακαλέω, ὑποτίθεμαι. Sed κελεύω σε ποιῶν, cum accusativo.

10. Irratiæ: ut ὄγκιζομαι, χαλεποῖω, irascor. Huc referri possunt ἐπιτιμῶ, ἐπιπλήττω, increpo, objurgo; μέμφομαι, reprobendo (quod & cum accusativo) λοιδορεύμαι, convicior.

11. Obsequii: δικείω, λατρεύω, servio; ὑπηρετίω, minister, famulor; πείθομαι, πειθαρχώ, obtempero; ὑπτικώ, obedio (quod & cum Genitivo, ut ὑπακώ τῷ λόγῳ, parcorationi) εἰώ, cedo; συμφέρομαι, consentio; φρουρωματίω, idem; sed θεραπεύω, colo, observo, cum accusativo.

12. Repugnantiæ: ut ἐρίξω, φιλονεκίω, contendō, diaφίσομαι, diffideo; μάχομαι, rugno; ἀνδισαρκώ, obficio; ἀντικένω, contradico; παλώω, luctor; ἀμφισβήτω, dissentio.

13. Sequendi: ἀκολυθίω, ἐποιῶ, παρομαρτέω, sequor; ἀδώκω, persequeor, consestor, &c. cum accusativo, & πιστάω, idem, cum dativo, vel accusativo.

14. Vicinitatis, & consuetudinis, ut γειτνιάζω, vivens sum; ἐργάζω, πλησίω, appropinquō.

15. Utendi: ut κράνη, utor, κατακράνη, abutor; παραγγάλη: idem. Αὐτεστέρω ἐν ἔχθρω μετα Φιλίππω, insinuore uteremur Philippo.

16. Mixta quædam: ut ἀρέσκειν, placere, ἀτρέσκειν, displicere; ἀπεχθάνεθαι, in odium incurrire; ἀργεῖν, satis esse; ἐπιέναι, ὁμοίαθαι, similem esse; ὅδεσθαι, deleteri; κολλάθαι, affixum esse, adhaerere; περιπιτεῖν, incidere; χάισειν, gaudere; ἀχθεῖν, dolere. Huc pertinent ἔγαπτο, ἀρέσκομαι, ἀργῶ, σίγηω, boni consulo, contentus sum; sed vel cum dativo, vel cum accusativo. Item ἔγαπτο ἐχών, id est, ἀγαπητὸν ἐσὶ μοι ἔχειν, satis est mihi habere.

Quædam Dativum habent personæ, & Genitivum rei, ut συγγενότω, ignoscō, μέμφομαι, reprehendo, βασκόνω, invideo, μετεχω, μεταλλυβάνω, κυνανέω, socius, vel particeps sum, μεταλλίωμι, communico, ἀμφισβητῶ τόπων, in his abs te dissentio, hæc tibi non concedo.

Neutra interdum habent constructionem Passivarum.

Ex Neutris interdum formantur Passiva, sed raro: ut ἀμελῶ σε, negligo te; ἀμελημαι ὑπὸ σε, negligor abs te, πολεμῶ, bellum gero, τολεμῆμαι, bello petor.

Nonnulla Verba ad plura pertinent genera: ut φύγω τέκακης, fugio improbos, φευγω ὑπὸ τῶν κακῶν, accusor (& in exilium agor) ab improbis, & φύγω absolute, fugio, rens sum, exulo; ἐγκλῶ σοι ἀδικιαν, ἐγκλῶ σοι ἀδικias, accuso te injuriæ; κατηγορῶ σε, κατηγορῶ σε, vel κατά σε, accuso te; κατηγορῶ σε Φόνω, vel περι φύγω, accuso te cædis, κατηγορῶ σε κλοπῆς, & κατηγορῶ σε κλοπὴν, accuso te furti, ut supra in activis; ἔχομαι ὑπὸ τέκαισις, habeor a Laide; ἔχομαι τῆς ἐλευθερίας, amplector, vel ruceor libertatem.

DE IMPERSONALIBUS.

Impersonalia construantur his ferme modis.

1. Absolute: ut συνέφεται, cælum obductum est nubibus; ἔρει, pluit; ἀστέρεται, fulgurat; βροντῆται, tonat.

2. Cum solo Genitivo: ut τῇ κενῇ φίλων, quid opus est amicis?

3. Cum Dativo, & Genitivo: ut δεῖ, ἐνδεῖ, προσδεῖ, opus est; μίλει, curæ est; μεταμέλει, pœnitet; δικόφεστο

Interest μέτει ποικιλίνων, id est μετέχω. Sic δει ποι,
id est δίομα; &c. Item cum particula, ut Arist. 5.
Ethic. cap. 3. ὅτε γάρ, οὐα επωνήτη, μέλει αὐτῷ, ὅτι
ὅτις οἱ ἄλλοι φέγγονται. Neque enim ut laudetur, ipsi
tura est, neque ut alii reprobendantur.

4. Cum Accusativo, & Genitive: ut ὁδέ τι σε χειρ
τυντος ἀφεσσόντως, nihil opus est tibi hac dementia. Homer. Iliad. η & alibi.

5. Cum solo Infinitivo: ἐνδέχεται, ἐσι, copia est, licet, χρη, δεῖ, oportet; ἀγούσαι, πέπει, προσήκει, decet, conve-
nit; συμβάνει, contingit, accidit; ut ἐσι νῦν, ἐντυχεῖν
τὰ δίδασκαλα, licet ne nunc conuenire praeceptorē?

6. Cum Dativo, & Infinito: ἀρέσκει, placet; ἀπαγέ-
σκει, displaceat; δοκεῖ, videretur; ἐξεστί, licet; πείσει, da-
tur, contingit; συμφέρει, conductus; πρέπει, προσκέπει,
συνιδούσαι, ut supra: ἐπέχεται, in plementum venit; ἐπει-
τοι γναθέν, risus mibi oboriebatur. Sic ἀρέσκει, ἐξεστί,
ἀποκέπει. Reperitur & ἀποχέει apud Herodotum, &
ἐκχεεῖ, & καταχεεῖ, satis est, sufficit. Item ἀποχέεται
apud eundem Herodotum, pro eodem.

7. *Cam Accusativo, & Infinito: χει, δει, ει: ut χει
εμε σιγην, oportet me tacere, &c.*

8. Cum Dative, vel Accusativo, & Infinito: ut δια-
φέρει, συμφέρει, πρίνει ήτται, vel ήττας εὐθεῖν, colenda no-
bis est pietas; sic προσήκει, sic συμβάνει.

Quædam ex his variis modis construuntur, quæ pa-
latim poterunt observari.

Impersonalia Passivæ vocis apud Græcos reperiuntur pauca, ex quorum numero sunt hæc: *ινανῶς εἰσῆνται*, *σαρῖς δι-τυμ* est; *ινανῶς γένος τεθεαντάται*, *σατίω* jam lamentari; *νενόμισκη*, *lege castrum*, vel *in more positum* est; *πένησανται*, *dictum est*, *conclamatum est*.

Additur interdum casus *ἀπέργτας* οὐ μη τοιεν, *interdictum est tibi, ne facias; εὔμαρτυρας* οὐ νικάν, *in fatis est* ρίβι, *ut vincas;* κινδύνευστή μοι διαφθερόντα, *id est* κινδύνου: *sic ἥρχει μοι, ή γανιδημοι, &c.* Item accusativus: *γέμιστας εποιεῖται νομίζεται, nudos ingredi mos est.*

De Casibus Communibus.

In Genitivo ponuntur ferme hæc.

1. Materia: ut πεντάγραχος, ex auro factum est.
Addi potest & præpositio ēx, vel ēg.

2. Ea res, quæ non tota patitur: ut πίνειν ὕδατος, quod & πίνειν ὕδως, aquam bibere. Item pars illa, quæ maxime patitur: ut κρέμασμαι τὰν ὄταν, auribus suspensus sum, vel pendo; τῆς ἡγεμόνος ἐλκευν τινά, naso aliquem trahere.

Sic κατέγα τῷ κρενί, vel τῆς κεφαλῆς, per synecdochen, comminutum est mihi caput. Noniunquam additur præpositio: ut τοῖον ἐκέμψαν ἐκ τῆς γαστὸς, hanc secemus ventrem; κρεμάσα ἐνώπιον ἐκ τῇ τεραχήλᾳ, suspendere scipsum collo. Sic & post nomen adjectivum: ut ἀγενοῖς τῆς ἑπλῆς, incommodum uncula.

3. *Pretium*: ut ἡ ὀνόματος τοσέτη μετάνοιαν, non emo
ranti penitentiam; πέντε δραχμῶν ἐπιστάμην, quinque
drachmis emi. Genitivo additur nonnunquam præpo-
fitio, sed raro: τὰ κοράσια ἐπάλευ ἀντί της οὐρᾶς, pueras
vendebant vino. Sic Epictetus Enchir. cap. 30. μὴ ποιε-
μένος ταῦτα, ἀνδρὸς ὕπερεντα πιπάσκεται. Non relictis, vel
non neglectis iis, quibus illa venduntur.

*Reperitur pretium ὅτι in Dativō, &c. ut idīo ὄμηροι,
privato sanguine. Etiam hic addi potest præpositio
ἐπί: ut ἐπί μιθῷ μεγάλῳ ἀπαλλάξῃ τὸν δεινὸν, magna
mercede libero te periculis.*

4. Species temporis: ut νυκτὸς ἡλιδεῖ, nocte venit.
Vide infra.

5. Participia absolute sumpta. Vide Participia.
In Nativo ponuntur hæc sequentia

1. Instrumentum: ut χειρίσκονται επίχταξεν, таини сиънъ
секид.

2. Causa: ut Φδόνω τάπτω κοιτή, ex invidia hoc facit.

Explicatur causa etiam per præpositionem cum suo
casu: ut ἐπὶ φύσιν, vel διὰ φύσιον. Sic ὅγειραχ ἐπὶ γέ-
νει, ἐποίεις θεῷ ἐπὶ πλάτῳ, Φυσικὸν ἐπὶ δυνάμει, ἀδειὴ τέμνει
τομῆ genere. superbiore divitiis, insluris potentia, nulli jus-
est. Xenoph.

Item per Participium: ut πάντα ὑπομένει δόξης ὁρεγό-
μένος, omnia sustinet glorie cupiditate.

3. Modus: ut tibi τρόπῳ γέγονε; quomodo scribis? ποσεύς ἀγαθῇ τούτῃ, proficisciere bonis avibus.

Modus effertur etiam per διὰ cum Genitivo. Demosth. διὰ καρτερίας ὡδὲν ἀνάλωτον πέφυκε. Per partem nihil non expugnabile est. Item per accusativum sine prepositione: ut τέσσερα τὸν τρόπον, hoc modo; ὡς τρόπον, quomodo, &c.

4. Excessus, id est illud, quo excessus differentia, ac familia significantur: ut ἀπόντων διαφέρεις τῇ σοφίᾳ, omnes antecellit sapientia.

Excessus effertur etiam per κατὰ cum accusativo: ut
κατὰ σύνεσιν, ἢ αἰδοῖ τι προέχειν.

5. Quantitas, seu modus excessus : ut *τοσόγραπεοίχει τῶν ἀλλων*, tanto præstat ceteris. Hoc & in accusatio-
no : ut *τοσόγραπηλλον*, &c.

6. In Dative ponitur etiam ea persona, in cuius gratiam, commodum, aut incommodum aliquid sit: ut πατέρεως σοι τὸν γιό, instituo tibi filium.

In accusativo ponitur spatium loci, & temporis, de quo infra.

Eleganter apud Græcos multa Verba admittunt accusativum nominis significantis eundem actum: ut ἀδικῶ σε ἀδικίαν: γεάθουμαι σε γεαφήν. Sic διώκω σε γεαφήν. κρατῶ μάχην: βασίω ὄδον, & similia.

Multis Verbis additur accusativus per Enallagen :
ut μανικὸν βλέπειν, torum intueri, &c.

Item per Synecdochen in Passivis: ut $\kappa\acute{\epsilon}\delta\omega\mu\eta$ τὸ θρα-
τονεορ *jecur*, id est *tonderetur mihi jecur*, & in Neu-
tris: ut $\bar{\alpha}\lambda\gamma\tau\eta\tau\eta$ τὸν $\kappa\acute{\epsilon}\delta\omega\mu\eta$, *doleo caput*, id est *dolet mihi
caput, labore ex capite.*

Verbis compositis frequenter additur casus virtutis præpositiois: ut ὅπερισαντο ἐγένετο, pro illo ibo; εἰμιεντοις εἰγένετοις, stare promissi, servare pacta; παρέπειλεν σαν τῷτα τὰ χωρία, præternavigarunt hæc loca.

L O C U S.

Status in loco : πῦ, ubi? ἐπὶ Βαβυλῶνος, Babylone; ἐπ' ἀγρῷ, ruri; ἐν φῦ, apud inferos.

'Eν Τάμη, Romæ; ἐν ἀγορᾷ, in foro; τὸς τῇ πόλει, ad urbem; παρὰ Ήσιόδῳ, apud Hesiodum.

'Es ὑπάτης οἰκεῖν, habitare Hypatis; κατ' ἐγνησίν, in solitudine.

Motus de loco: ποθεν, unde? οὐ πόμης, pro quo
& οὐ πόμης, Roma; εἰς ἀγρά, rure; παρὰ Σωκράτες,
a Socrate.

Motus ad locum: ποῖ, quo? ἐπ' οἴκα, domum; γενέθλιος τῆς γῆς, ad terram appellere; εἰπὲ τὴν πόλιν, ad urbem; εἰς, vel ἐπί πόλεμον, in bellum; πρὸς τὰς φίλας, quod & ὡς, vel παρὰ τὰς φίλας, ad amicos.

Motus per locum: πῆ, qua? διὰ τῶν ὁδῶν, per montes; τῇ κλίμακι, per scalas; παρὰ τὰ τείχη, praeter mœnia.

Spatium loci ponitur in accusativo: ut ἀπίκει τὴν πόλεως ἐκατὸν σάδια, vel sadiæ, abest ab urbe centum stadia.

T E M P U S.

Species temporis: *πότε*, quando? *νυκτός*, nocte. Sic
πολλός, *ιχ πολλός*, dudum; *τρίτον ἔτος τριτοῦ*, vel *τρίτον
ἔτη* *ἔτος*, ab *hinc triennium*, vel *triennio*; quæ respon-
deri possunt ad interrogationem factam per *quam du-
gum?* vel *quam pridem?*

Αφιξομῷ δεῦρῳ μεταξὺ τριῶν, ἢ τετράρχων ἡμερῶν: revertar hic triduo, aut quatriduo, vel intra tres, aut quatuor dies.

*Spatium temporis: πόσου χρόνον, quamdiu? πολὺν,
vel οὐχινόν χρόνον, diu; τριᾱκτη, tres annos. Item τρι-
ειν ἐτοί, tribus annis.*

DE VERBO INFINITO.

I. Infinitum ante se habet accusativum, ut apud Latinos: ut *olda tollis idcirco*, *scio multos sperare*, id est

est οὐδε πολλός, ὅτι ἐπίγεσι: sēpius, οὖδε, ὅτι πολλός
ἐπίγεσι.

3. Accusativus ante Infinitum potest omitti, si Verbum finitum, & infinitum referantur ad eandem personam. ut ἐπαγγέλομαι ἔρεν, polliceor me venturum.

2. Pro Accusatiō sēpissime est Nominativus: ut φάσιν αὐτὸς αὐτὸς γεγενήθη, dicit se auctorem fuisse.

1. Infinitum haud raro adhæret Verbo Necro finito sine ullo casu, ut οὐκένομη γέγαφεν, puden̄ me scribere.

Eleganter ponitur cum μέλλω, ut μέλλω ποιέν, vel ποιήσειν, sum facturus. Reperitur & cum Aoristo.

2. Interdum adhæret Nomini substantivo, ut καὶ γε σκέτη μέλλειν, tempus est iam non amplius cunctandi.

Sēpissime adjectivo, ut δεὸς λέγειν, eloquens; δεῖνος παύτεν, efficax, acer rebus gerendis; ἀξιος, ἐπιγέδειος τυχεῖν, dignus, idoneus, qui imperat; δικαιος ἀπολωλένειν, dignus, qui percat, &c.

3. Redundat aliquando, ut τὸ νῦν εἴναι, nunc; καὶ εἴναι, lubens.

4. Ponitur absolute, ut συνελόντι Φένη, ut summatim dicam; & præpositio ὡς, ut ὡς εἰπεῖν, ut ita dicam, pene dixerim; ὡς ἔπος εἰπεῖν, ut ita dicam, ut verbo dicam, ut paucis dicam; ὡς ἀπλῶς εἰπεῖν, ut simpliciter ut uno verbo dicam; ὡς τύπῳ εἰπεῖν, ut in universum dicam; ὡς γέ μοι δοκεῖν, ut mibi videtur; ὡς εἰκόνῃ, vel ἀπειράσῃ, ut conjicere licet; ὡς ὑπομνήσῃ, ut monendigratia, &c. item præpositio ὅτε, ut, vide supra de Conjunctionibus; item ἐπειδὴ, poſquam, ut ἐπειδὴ γενέθη ἐπὶ τῷ οἰκι, poſquam venit ad aedes; item τριῶν, antequam; ut τριῶν εἰπεῖν, vel τριῶν ἢ εἰπεῖν, priusquam dicam.

5. Dependet a Verbo subauditō, maxime in salutationibus epistolarum, ut Βρούσιος Λιθανίος εὐ πρότερον, Basilius Libanio S. Sic χαιρέων, & υγιανεν: sed hoc post tertium rarissimum. Subauditur autem Verbum πρότερον.

6. Præposito Articulo sit nomen, ut τὸ μετανοεῖν, vel μετανοεῖσθαι, id est ī μετανοεῖ, penitentia.

7. Reperitur positum pro finito post dictiōnem relativam, ut ὅσον καὶ μὲν εἰδέναι, quod quidem ego sciam.

8. Supplet Gerundia, ac Supina. Vide paulo infra.

9. Infiniti loco sēpe utimur Participio. Vide infra de Participio.

De Gerundiis, ac Supinis.

Gerundiis Græci carent, sed commode ea supplent per infinita præposito Articulo τῷ, τῷ, τῷ: ut ἔπειτα τῷ γέγαφεν, caufa scribendi; ī τῷ γέγαφεν, in scribendo; πρὸς τῷ γέγαφεν ad scribendum.

Gerundia in dum cum Verbo Substantivo est, exprimuntur per Verbalia in ἐσον: γραπτέον ἐμοὶ (vel ἐμὲ) ἐπισολὴν, scribendum est mihi epistolam, id est scribenda est mihi epistola; quod & hoc modo, γραπτέον ἐμοὶ ἐπισολὴ: ut γραπτέος, εἰα, ἐσον, respondeat Latinorum Gerundivo in dus, da, dum.

Item Gerundiva per Græcorum Infinita. Luc. Ἐχε κῆπον λαβὼν γεωργεῖν, erat illi hortus, quēm acceperat colendum

Supina item exprimuntur per Infinita, ut ὡς ἥλθον διαλότη, non venis solvere, id est solutum; καὶ λότεν, pulcher visu

DE PARTICPIO.

1. Participium cuiuscunq; casus vestitum Articulo præpositivo exponi potest per Verbum finitum vestitum Articulo Subjunctivo, ut τὰς λέγοντας, id est οἱ, vel οἵσαι λέγουσι: ἔκεινος, οἱ λέγονται, qui dicunt, vel eos, qui dicunt.

2. Adhæret quibusdam Adverbis, & Conjunctionibus, ut μετάξεν καθεύδων, inter dormiendum, vel dum dormio, is, it, &c. dum dormiebam, vel dormirem, &c. κατέπειδος, quamvis sciam &c. sic interdum & κατέπειδος.

3. Interdum pro Adverbio ponitur, ut τελευτῶν, ὁσα, ὡς, tandem; τελευτῶντες ἀπῆλθον, tandem abierunt. Non ita dissimiliter & ἀρχομένος, incipiens; ut ἔλεγε τῷ

τέτο ἀρχόμενος τὸ λόγον, in initio orationis hoc dicebas.
Sic λέγε ἀνύστα, dic cito.

4. Nonnunquam vacat, ut λαγῆς ἔχων, nugaris.

5. Reperitur pro Verbo finito, ut Isocr. ἦν σεντόν
ώς ἀθέωπος ὡν ὑπομιμήσκης, si te hominem esse memi-
neris. Luc. εἰδές, ως κομίζειν δέον, an nesciebas affe-
rendum esse? hujus vim habet χρεῶν, oportet (quod &
χρεῶν ἐστι) pro χρέῳ

6. Sæpe adhibetur pro Infinito, maxime cum Ver-
bis perseverandi, intelligendi, & contrariis: ut διατελῶ
ποιῶν, persevero faciens, id est perpetuo facio; πάντα
μη ἐργάζεσθαι, desino irasci; συνημμ. προκοπτων, intel-
ligo me proficere; ἀθάνατη ἀμαρτῶν, sentio me errasse;
Φύσιοι μη σιγησας, apparet me tacuisse; μέμνημαι αἰών-
ος, &c. memini me audisse; σύνοιδα ἐμαντῶ φύεσθαι,
vel ἀσεβήσαντι, conscient mibi sum impie me fecisse, id
est ἀσεβόσα, vel ὅτι ἀσεβησα.

7. Participia aliquando significant causam efficien-
tem, causam finalē, conditionem, conjunctionem
adversativam, modum, tempus.

Quædam Participia cum certis Verbis eleganter jun-
guntur, etiam propemodum vacare videantur: ut ἀπίστων
ἀπολέων, proficiscens; ἀποπλεῖσθαι, profectus; & similia
cum σύχομεν, abeo; ut ὄφετο ἀπώλων, abiit. Sic ὡν cum
τυγχάνων: ut τυγχάνομεν ὄντες, sumus, &c.

Interdum Participium ita jungitur cum Verbo Sub-
stantivo, ut non vacet, sed utrumque simul sumptum
unius verbi habeat vim: ut ἦν ὁ Σεργάπων λέξας τύχη, id
est νέην si servus dixerit, vel si forte dixerit.

Genitivi Participiorum ponuntur absolute: ut ἵμε-
ρας καθεύδοντος, me dormiente.

Raro Nominativi, raro etiam Accusativi nisi cum ως,
vel ὥσπερ.

Peculiare est illud: ταῦτα δόξαν, cum hac ita pla-
uisseſſent.

In impersonalibus absolute ponitur potius Nomen-
ativus, vel Accusativus: ut δέον, cum oporteat, vel cum
oporterer; ἴσον, cum liceat, vel licet, &c.

Reperitur tamen & Genitivus: ut πολὺ ὕστερος, &
πολὺ ὕστερος, magnis imbribus. Nisi forte hic subau-
diatur Genitivus διός.

Ceterum valde frequens est apud Græcos Figura
Enallage, qua una Orationis pars pro alia ponitur, aut
accidentia permutantur. Itaque & nomina pro adver-
biis, & adverbia cum articulo pro nominibus, & præ-
positiones pariter cum articulo pro iisdem, & sine arti-
culo pro adverbii, & rursus pro nominibus participia;
itemque activum pro passivo, & vicissim, & modum
pro modo, tempus, pro tempore, genus pro genere, ca-
sum pro casu, numerum pro numero usurpant.

Conjunctionis ἀν, apud Poetas, κε, & κεν
usus frequens, & observandus.

1. Δυνητικῶς, Potentialiter significat, seu modum Po-
tentiale supplet, adjungiturque fere omnibus Modis,
& Temporibus: sive præponatur, sive postponatur.

Indicativus.

Præf. δέμας ἢν ὁρθῶς καπνύται, corpus non recte fu-
met, vel fumaret.

Imperf. εἴλεγον ἢν τέτο, vel ἢν ἡν ἐλεγον τέτο: non
dicerem hoc.

Plusq. perf. ἐξέπαστο ἢν τοιέτο: ereptus fuisset homo
ejusmodi.

Aor. 1. γέδειν ἢν ἐπεράξῃς: nihil fecisset.

Aor. 2. εἰκένον ἢν εἰέβαλον: illum ejecissent.

Optrativus.

Præf. εὐχοίμην ἢν: optem.

Præf. τετύφοιμι ἢν: verberaverim, vel verberavissim.

Aor. 1. γράψωμι ἢν: scriberem, vel scripsissim.

Aor. 2. ἔλοιτο ἢν: periret, vel periisset.

Aor. Ἀελ. οὐγάς ἢν τέτο ποιήσεις: tu enim ut id feceris?

Fut. 1. οὐ πιστεύομι ἢν τέτο: non crediderim hoc.

Subjunctivus.

Præf. καλὸν ἢν η: pulchrum sit.

Præf. μάτην ἢν κεκτώμεδα: frustra possideremus.

Infinitivus.

Præf. οἷμα σε γράψουν ἂν : puto te scripturum.

Aor. 1. ἐπιζητεῖσθαι ἂν : ptero me usurum.

Aor. 2. ἡγεμονίας πάντας ἂν εἴπειν: puto omnes dicturos fuisse.

Fut. υπολαμβάνει ὅμιλος καταφεύονται ἂν : suspicor vos contempruros.

Participium.

Præf. σιωπῶ, ἔχειν ἂν εἴπειν: taceo habens, quæ possem dicere, vel cum possim dicere.

Aor. 1. τῶν ἀνέλαυγχοις τῶν: eorum, qui redarguantur.

Aor. 2. οὐ μόνος ἂν εἰδὼν: ut qui nunquam venire posse, vel perire.

2. Αρετολογικός, Indefinite, cum indefinitam loci, temporis, ac cæterorum id genus significationem habet: quo modo fere cum Optativo, vel Subjunctivo conjungitur. Tunc autem Verbo tantum præponitur: ut ὅτι ἂν λέγοις, quidquid dicas; ἐρώτα, ἐρέσαι ἂν ἐνέληγε, interroga, quacunque voles.

3. Παρεπιληγματικός, Abundanter, cum nimis partcula ἂν abundat: ut καὶ ἂν ὀρνήσων γάλα ἄντι τῆς βια λέγοιμι ἂν, ne lacquidem avium huius virtutis prætulerim.

4. Ελεγετικός, Defective, cum ἂν subintelligitur: ut τῶν τις πείθηται, quomodo aliquis obtemperaret?

Si Propositioni, cui inserviat εἰ, respondeat Redditio, cui inserviat ἂν, utraque effertur per hos Modos.

Per Indicativum.

εἰ ἐστο φρονεῖσθαι, καὶ ἂν ὁνομάζεται: si saperetis, neque non minaretis.

εἰ μὲν Ἀλέξιδος ἦμην, ἔλαθον ἂν ταῦτα: si esset Alexander, iusta accepisset.

εἰ κατηγόρησε, καὶ γὰρ ἂν ἀπελογήσην: si accusaret, sed ego defendarem.

εἰ τις Φίδων ἐδειν, οὐκ ἂν ἀνέγνω: si quis amicorum vidisset, non cognovisset.

Per Optativum.

εἰ τὸς θεοῦ ἔχοι Φίδων, ἀγίστην μαρτυρίην ἂν ἔχοι: si Deus quis habeat amicos, optimam divinationem habet.

εἰ αναγκαῖον εἴη ἀδικεῖν, η ἀδικεῖσθαι, ἔλεμην ἂν μᾶλλον ἄδι-

κένται.

κεῖσθαι, η ἀδικεῖν: si alterum necesse esset, facere, aut pati injuriam, mallem accipere, quam facere. ητὶ ἂν ἀνυπόθετην, εἰ μοι δύναμις γε παρέει. profecto ulcisceret, si possem.

Per Optativum εἰ: per Indicativum ἂν.

εἰ δόξει ταλαιπώσεις αὐτῷ εἶδος ἂν ἔτειθη: si verum illi visum esset, statim fuisse persuasus.

εἰ λατρεύειν γε οὐδοι, νιτάριον ἂν ὀπικοτίζειρο: si tristem esse senseret, Nitarium per blanditias appellabat.

εἰ τινα λάθοιεν, ἀπέτενον: si quem nacti essent, interficiebant. Hic ἂν subiectetur.

Per Indicativum εἰ: per Optativum ἂν.

ἀνόητος ἂν εἴη, εἰ κατεφύγοντο: scilicet esset, si contemptus esset.

εἰ δῆτοι ἀπέζημαχ, δειλὸς ἂν καλοίμην: si tibi cederem, ignavus vocarer.

μακαρίον μέτι τις θεῶν ἔμελλε θῆσειν, εἰ τύχοιμι σῶν γένουν: beatum me aliquis Deorum redditurus fuerat, si te uxorem duxisset: pro ei ἔτροχον, ἔμελλεν ἂν.

De ἂν plura alia dabit longa animadversio.

De Profodia, sive carminum ratione.

Quid sit pes, quid tempus, quid syllaba, quid scandio, præterius tanquam nota ex Profodia I atina. Hic tantum meminerint pueri, ε, ο, breves esse; η, ω, cum diphthongis omnibus longas esse natura, & ι, υ, aliquando breves, aliquando longas.

Scansioni accidentia apud Græcos Apostrophus, Syncopon, Diæresis, & Cæsura.

Apostrophus est cum eliduntur α, ε, ο, η, οι, sequente dictione a vocali vel diphthongo incipiente. Sed hoc pro carminis ratione vel observant, vel omissunt Græci, ut Homerus.

Ω γένη η μάλιστα ἔπος νημερτὲς ἔπειται.

O mulier maxime hoc verbum dixisti verum.

Infir. Græca Grammat.

K

Sæ.

Sæpe etiam ante consonantes abjiciuntur vocales, & diphthongi, ut

Πηρ' μὲν ὁ ὥρια κεῖται ὅπα δέοντος ἀγρέα φίγοντι.

Adjunt ei fructus quoiquor tempestive ferunt arbores.

Aliquando eliditur prima vocalis sequentis dictionis: ḥ'γαδ̄, o bone, ḥ'ναξ, o rex, ḥ'νδεωπος, o homo, pro ḥ' ἀνθρωπος.

Συνίζησις } Synecphonesis est duarum syllabarum in Σύζευξις } unam contractio, ut Homer. Iliad. 2.

Χρησιμὸν ἀνά τεκῆτερον, ποτὶ ἐλίσσετο πάντας Ἀχαιοὺς.

Cum aureo sceptro, & supplicavit omnibus Achiviis. Et Iliad. 3.

Τιμήσῃ, ὀλεση δὲ πολέας ἐπὶ νησοιν ἀχαιοῖν.

Honoraret, perderet autem multos apud naves Achivos.

Ita apud Latinos Lucretius l. 4. v. 731.

Quippe etenim multo magis hæc sunt tenuia textu.

Diæresis est ubi ex una syllaba disiecta fiunt duas, ut πᾶς pro πᾶς, puer; εὐφεων pro εὐφεων, hilaris.

Cæsura est cum post pedem absolutum, syllaba brevis in fine dictionis extenditur, eaque sit apud Græcos post primum, secundum, tertium, quartum, & etiam quintum pedem.

Ancipitum vocalium quantitas decem modis cognoscitur.

Positione.	Derivatione.
Vocali ante vocalem.	Compositione.
Accentu.	Incremento.
Contractione.	Regula.
Dialecto.	Exemplo, seu auctoritate.

Positio.

Vocalis brevis ante duas consonantes, aut duplicum in eadem dictione, aut in diversis, positione longa est. Excipe si sequens dictio incipiatur a ζ, vel a σ, tunc enim communis est. Hom. Iliad. 2. & 21. Hesiodus etiam primam corripit in verbo τιζένω, quamvis in eadem dictione, in Scuto Hercul. v. 141.

o tamen aliquando eliditur nulla positione facta: Aratus.

"Ωρη ἵστερην κεώντει πολύφωνος κορώνη.

Hora νεψετίνα κροκιτάνη λαβάνη κορνίς.

Ut nonnunquam apud Latinos: Cicero in Aratum:

Delphinus jacet haud nimio luxuratus nitore.

Vocalis brevis autem mutam sequente liquida sive ejusdem, sive diversa dictionis, communis redditur, ut etiam ante πτ, κτ, μν, & nonnunquam ante solam liquidam, ut apud Homerum, Iliad. 2.

Ἄρτιος δὲ ἐδώρια τεῦχε κύνεσσι.

Fecit ipsos escas canibus.

Et Iliad. 22.

Πόλια λιτοσύμενοι, εὖδ' Ἐκτορὶ θυμὸν ἐπειδόν.

Multa precontes, neque Flectori animum flectebant.

Ceterum vocalis longa, aut anceps producta nonnunquam in his positionibus communis est.

Vocalis ante vocalem.

Vocales longæ, & diphthongi breves esse possunt, si vocalem, aut diphthongum præcedant, quod frequens est in diversis dictionibus, at in eadem aliquanto rarius.

Accentus.

Ultima brevis est, quando penultima circumflexitur, ut μῆτα; cum penultima natura longa accentum acutum habet, anceps, quæ est in ultima, producitur, ut ḥ' ὥρα, hora; quando masculinum habet accentum in antepenultima, in εος, & ος, purum, femininum eius longum est in ultima, ut ἡρίος, ἡρία.

Si anceps habeat acutum in penultima, ultima brevis erit, ut ἡ φόοις, natura.

Omnis syllaba circumflexa longa est natura, ut οὐε, εῖγνις.

Contraria.

Omnis syllaba ex contrariatione facta longa est, ut εἰρόεις, ἐρόεις.

Dialectus.

A { Doricum natum ex η longum est, ut φάμιξ pro φά-
μη, fama. R 2 A

AÆolicum breve est, ut νόμφη pro νόμφῃ, πυτρά. **J**onicum breve est in penultimis præteritorum, ut γέγα pro γέγηκα γάσ, nascor, μέματα pro μέμηκα μάω, cupio (de obliquis tamen Præteriti participiis μεμάται, modo brevibus, modo longis, vide infra in Catalogo) βέβηκα pro βέβηκα βάνω, eo: & in tertii personis pluralibus passivis, & mediis, ut τετύφαται, pro τετυμένοι εἰσι, τυψάται pro τύψαντο, &c. ἔπαται, pro ἔπαται, sedent, κίσται pro κίνται, jacent.

A Jonice interpositum verbis in αω, longa syllaba antecedente producitur, ut μαμά pro μαμῆ, α μαμά, vehementer desidero; præcedente brevi, corripitur, ut βοᾶ pro βοᾷ, α βοῶ, clamo, ἀντίαν pro ἀντίᾳ, ab ἀντίᾳ, occurro. Producitur etiam in tertii personis Jonicis verborum in μι, ut τιθίσαι.

A natum ex η per diæresin Atticam breve est, ut ἡγα, ἡγα, fractus sum; ἡλων, ἡλων, captus sum.

Ancipites quoque post resolutionem diphongi propriæ, vel impropriæ plerumque corripiuntur, ut πάτης pro πάτης, puer, αῖδης pro φάδης, Orcus.

Derivatio.

Derivata eadem cum primitivis quantitatatem plerumque fortiuntur, ut νικάω, vincō, νικη, vīctoria, ὁ νικητής, vīctor, prima ubique longa: ἐφυγον, fugi, Φυγή, fuga, penultima utrobique brevi. Sed producuntur ὁ καὶ ἡ αἴδης, αἰτηνūs; & ὁ καὶ ἡ ζένης, perennis, ab ζεῖ, semper, prima brevi.

Compositio:

Composita simplicium quantitatatem fere sequuntur, ut ἡ τικὴ, honor, ὁ καὶ ἡ ἀτικος, inhonorus; penultima longa, ὁ φρέσις, locutio, ἡ μετάφρασις, interpretatio, penultima brevi.

A privativa particula in compositione corripitur, ut ἀτικος, inhonorus, ἀκλητης, inglorius. Particula etiam ζητητη, ερητη, βετη, δυτη, in compositione repartæ corripiuntur.

Incrementum Nominum.

A Incrementum Æolicum genitivorum longum est, ut Αἰτείζω, Μετατηνη.

A

Neutris in α, ας, ας, ut σῶμα, corpus, χρέας, caros, νίκητης, nectar; Sed tamen κίστα producit Anacreon Od. 2.

A incrementum quintæ declinationis breve est in

Fœmininis, & masculinis in ας, ut ἡ Παλλὰς, Pallas, ὁ μέλας, niger; in nominibus in ψ, ut Ἄρεψ, bos; & plurimis in ξ, ut κόλαξ, κος, adulator.

Masculinis & fœmininis in ας, & λς, ut ὁ μάκαρ, beatus; ἡ ἄλς, mare. Excipe φάρ, φαρός, sternus; cuius incrementum longum, & καὶ, καρός, ex Caria cuius commune.

Genitivus in ανος longus est, quod patet ex accentu: ut Τιτάν, τιτάνος, præter τάλανος, & μέλανος.

Genitivus in αος, a nominibus in ανος brevis est, ut νῦν, navis, ναος; & in nominibus, quæ per Syncopen partiuntur, πατράσι, ἀνδράσι, μητράσι, &c. brevia sunt: at πατησι longum, ut patet ex accentu, & inde composita ἀπασι, & σύμπασι; quibus adde Dativum γίγαστι.

Incrementum.

Nominibus neutrius generis, ut τὸ μέλι, μέλιτος.
Fœmininis & masculinis Barytonis, ut ιος, ιδος, & ιτος, ut ἔρις, ἔριδος.
Fœmininis acutitonis in ιδος, ut ἡ πατησι, πατηγίδος.

Fœmininis, & masculinis, quæ duashabent terminaciones in recto, ut δελφις, & δελφιν, δελφίνος, ακτις, & ακτιν, ακτίνος.

Monosyllabis, ut ὁ vel ἡ θιν, θινός, λίττης; ἡ ρίνη, νασης; ἡ ινη, vel ιη, fibra; ὁ λιτης, vel λινη, Gen. λιος, leo; λιτης, λιτός, pannus; sed Διτη, Διος, Jupiter corripitur, ut τις, τινος infinitum, & τις, τινος interrogativum cum suis compositis. Item ὄφης, ὄφηθος, avis, penultima longa, & εὐκήματες, bene ocreatis, pas- sim apud Homerum, & nonnulla alia in ιδος, quæ notantur infra in Catalogo.

R 3

I in

I incrementum nominum in ξ , & ψ , in quamplurimi breve est, ut *Σητής*, *τριχός*, *capillus*; *οχεῖνψ*, *χείρbos*, *polubrum*.

T Incrementum.

{ Nominibus monosyllabis in *υς*, *ο μῦς*, *μις, μύς*; cujus tamen Genitivus pluralis producitur ab Homer. in Batrachomyomach.

T Incrementum breve est a

Neutris in *υ*, *τὸ γένον*, *γένους*, *genu*. At commune habet *τὸ δάκρυν*, *δάκρυος*, *lacrima*, apud Nazianz. Anecd. Epigr. 82. Paroxytonis, oxytonis, & circumflexis in *υς*, & *υς*, *ο νέκυς*, *νέκυος*, *mortuus*; *ο μάρτυρς*, *μάρτυρος*, *testis*. Producuntur pataca quædam, de quibus consule Catalogum.

Nomina in *υν*, quæ etiam in *υς* desinunt, producuntur, ut *Φόρκυς*, & *Φόρκυν*, *Φόρκυνος*, *Phorcys*.

Nomina in ξ , ψ , fere habent breve incrementum, ut *ο ὄνυξ*, *ὄνυχος*, *unguis*; *ο χάλυψ*, *χάλυβος*, *Chalybs*.

Excipiuntur *γρὺψ*, *γρυπός*, *grups*; *νὺψ*, *νυπός*, *vul-*
ter; *κῆρυξ*, *κῆρυκος*, *præco*; & alia quædam notata in Catalogo.

Quantitas verborum.

Immutabilis vocalis eadem quantitatem habebit in imperfecto tam activo, quam passivo omnium modorum, etiam in participiis, quam habet in praesenti, ut *κρινω*, *judico*, *ἐκρινον*, *κρινόμαχ*, *ἐκρινόμαν*, *κρινόμενος*, syllaba *κρι*, ubique longa.

Verba in *άνω*, producunt penultimam in praesenti, & imperfecto, *μολύνω*, *contamino*.

Verba in *άνω* penultimam corripiunt, nisi formentur a futuro, ut *αὐξάνω*, ab *αύξητω*.

Verba in *ών*, & *ιώ* quodammodo in penultima sunt communia.

Quantitas in Futuris, & Aoristis.

Quantitas Futurorum, & Aoristorum ex Verborum formatione satis constat. Nonnulli tamen observant,

Fū.

Futuri primi, & Aoristi primi in quarta conjugatione penultimam esse brevem in verbis, quæ sequuntur tertiam. Idem volunt in verbis sextæ in *άω*, nisi *ε*, vel vocalis præcedit *α*, tunc enim *α* longum erit, ut in *δέάω*, *fa-*
cio; *θέάω*, *specto*.

Quantitas in Præteritis.

Si anceps sit brevis in Futuro, vel Aoristo primo, brevis quoque est in præterito perfecto activo, & passivo, &c. in Aoristo, & in Futuro primo passivo, omnium modorum, ut *γελάω*, *γελάσω*, *γεγέλακα*, *ri-*
deo. Multo autem magis in his temporibus anceps brevis erit, si penultima Futuri activi sit brevis natura, quamvis penultima Aoristi sit longa, ut *τέανω*, *τε-*
ndo, *τενῶ*, *τέτακα*.

Quoties ex Præterito vel *ε*, vel simul etiam vocalis abſicitur, anceps, quæ remanet, brevis est, licet antea fuerit longa, ut *πέφυκα*, *πέφυκε*, *δέδοκα*, *δέδικα*.

In Verborum repetitionibus sive Atticis, sive noni, ancipites breves sunt, ut *ἄκρος* ab *ἀκέν*, *audio*; *ἔλλην-*
ς ab *ἔλειν*, *νενίο*, *τιτρώκων*, *vulnero*, *τιτάνων*, *collimo*; *ἀκάχημι* pro *ἄκημι*, *doleo*, &c.

A crescentibus verborum corripitur, ut *τετύφατον*, *τετύ-*
φαμεν, *ἔτυφατε*, *ἔτυφάμεδον*, *ἔτυφάμεδα*, ante *σι* produci-
tur, ut *τετύφασι*; *Mimnermus*.

'Ον κάγαδον: *κῆρες* δὲ παρεσήκαται μέλουνχη.

Non bonum: *Parcæ autem nigrae nobis astant.*

Corripitur tamen λελόγχοι ab Homer. Odys. 11.

Breve quoque est *α* in aor. I. Imperf. act. ut *τύφατω*, *τύφατον*, *τύφατε*, & in singulare aor. I. Indic. med. ut *ἔτυφάμεν*, *ἔτυφατο*, & in Particio, ut *τυφάμενος*.

At Participium femininum aor. I. act. in *ασα* longum est, ut *τύφαται*.

Quantitas Verborum in *μι*.

Propria reduplicatio verborum in *μι* nisi obstat po-
ſitio, brevis est: impropria fere longa.

A secundæ conjugationis corripitur in duali & in plurali activæ vocis ubique, & in singulare imperativi, & in toto passivo, & medio omnium numerorum, ut

ἴστητον, ἵστηται, ἴστηται, ἴστηται, ἴστηται, ταῦθεν.
Producuntur personæ in αὐτ.

T quartæ conjugationis in singulari activæ vocis producitur (breve tamen in ὄμνυμι, juro, apud Nazianz. Anecd. Epigr. 16.) at in duali, & plurali, & in toto passivo, & medio corripit.

In imperativo singulari corripit in polysyllabis, in dissyllabis producitur, ut κλαδί με ἀγρυπότοξε, audā me Apollo.

Regula de primis, & mediis syllabis nominum.

Anceps vocalis ante aliam, sive brevem, sive longam, A in superlativo semper corripit, ut σοφώτατος.

Nomina in ια acutitona, quæ habent ultimam longam, penultimam corripiunt, ut Μαρία, Φίλια.

Excipe αἰα, plaga; ἀια, tristitia; κοια, pulvis; καλια, nidus; ὄγκια, linea piscatoris; quorum hoc habet longum, cetera vero commune. Penultimam quoque in σφια producit Theocritus, seu quis alius auctor in Syringe, & in καροεγγια Homer. Odyss. 22.

Diminutivis in ιον, ut κοράσιον, puellus.

Comparativis neutris, ut ἡδιον, suavius.

Multis adjectivis in ιος, ut ἄξιος, dignus.

Multis substantivis, ut βιος, vita.

Nominibus possessivis, & materialibus in ιως, ut ἀνθερώπιος, humanus; λίθιος, lapideus.

Illi item, quæ tempus significant, ut ειαցιός, νερός; θεριός, αέτιος.

Patronymica quoque in ιδης, & ιδης; brevia sunt, præter οἰλαδης, Oilei filius.

T in pronominibus producitur: υἱεῖς, υἱοῖς, υἱοῖς, υἱοῖς.

In nominibus polysyllabis in υνη, & υνης, ν corripiunt, ut γηθεσση, gaudium; βερδύνης, tarditas; γλυκύνης, dulcedo.

Præpositi ionum penultimæ ancipiunt breves sunt, ut ἐπὶ δια, ἐπό.

Exemplum, seu authoritas.

Ultima ratio cognoscendæ quantitatis syllabæ est exemplum, seu authoritas, eademque optima, certissima,

& facillima, quam Poetarum lectio multo facilius, & ex Poetarum exemplis concinnatus Catalogus, quam regularum mulitudo suppeditabit.

De ultimis syllabis.

A finita corripiuntur, ut ἡ τράπεζα, mensa; item μάκα, μοχα, τύφων, τέτυφα, ἵνα.

Nomina in εα, ut θέα, spectaculum, in δα, & θα, in εια, a verbis in ειο, ut πειθεία, & in ια, πράτερ Δια, μια, πότια.

Poly syllaba in οια, ut οιληνοια, cum adjectivis in οια, ut οιμοιος, οια.

Nomina in ηα non praecedente diphthongo, ut κα-ρη, gaudium. Corripit tamē Σάρρα, Sara, Nazianz. Anecd. Epigr. 84.

Nomina oxytona secundæ simplicium, ut ἀνθηρα.

Articuli fœminini numeri dualis, ut ται.

Vocativus nominum in ηι primæ declinationis, ut Ἀινείας. Sed nominum in ηι corripit.

Dualis primæ, & secundæ declinationis.

Vocativi Poetici, ut ὁ πολυδίκια.

A Doricum in Genitivo, ut τῆς Αινεία pro Αινέις.

A finita corripiuntur, ut τράπεζαν, ἔτυφαν, μέλαν.

Πην, nisi in compositis; nomina masculina in αν, ut Τιταν, & adverbia, ut πιεν, ultra, λιαν, valde.

Sed ὄταν, quando, corripit.

A primæ, ut Αινεία, & secundæ declinationis, si habet & longum in Nominativo, ut φιλιαν, &c.

Aç finita corripiuntur, ut νέκταρ, ὄναρ, αὐτήρ, ἄφεν. Monosyllaba κας, φας, producuntur.

Aç finita producuntur. ut Αινεία, τας μέσας, ο Αίας, τύψα.

Ἄελες tamen corripiunt as in accusat. plur. primæ & secundæ declinationis, & in nominativo singulari participiorum.

Corripiuntur { Fœminina in as, ut λαμπας: masculina, ut ο μέλας, μέγας, neutra, ut τὸ σέλας, lumen.

- Corripiuntur** { Item adverbia, ut ἐκας, ἀργεας.
Item accusativi plurales quintæ declinationis simplicium, ut Τιτανας, & ημεας, υμεας, σφεας.
Item as secundæ personæ sing. aor. I. act. apud Nazianz. Anecd. Epigr. 39. 41. & passim.

I finita brevia sunt, ut μελι, θητι, βηηφι.

- Producuntur** { Adverbia & pronomina aucta per paragogen, ut νοι, οτοι.
Item ab Atticis ex ε, vel ο, vel α factum, ut ὁδι pro ὁδε, ταυτι pro ταῦτα, τητι pro τέτο.

Item κοι, & nomina literarum, ut ξι, πι.

IV finita corripiuntur, ut πειν, πάλιν, ἔξιν, μιν, νιν, τιν, τειν, & syllabæ quibus v additum, ut τόπτεσιν, ἑσιν.

Nomina duarum terminationum, ut πιν, λιν, δελφιν, άκτιν, producuntur. Item Dativi ημιν, & διμιν, ut patet ex accentu; corripiuntur tamen, si ex perispomenis fiant properispomeni, aut oxytoni, aut paroxytoni, ημιν, ήμιν, διμιν, αμιν, μιν.

Is finita corripiuntur, ut πόλις, ἔρις, ἔριδος, τυρεννις, τογαννίδος: δις, τητι, cum ejusmodi adverbiiis.

- Producuntur** { Quorum augmentum est longum, qualia sunt πις, δελφις, έρις, κυνημις, σφρυγις, & κλητις. (tum.)

Item monosyllaba, præter τις indefini-

T finita corripiuntur, ut σι, τι, δάκρυ, γλυκύ, ιν, pro ιν cum sui similibus.

- Producuntur** { Adverbia fictitia, δ, ι, & γην, & aliquando άντικεν.
Nomina literarum, ut μι, νι.
Tertia personæ singulares quartæ conjugationis in μι, in Imperfecto, & Aoristo secundo, ut ιδην, ιψην.

Tv finita corripiuntur, ut πολιν, βεσδιν, ζευγνην, σιν, νην & τοινον conjunctiones.

Pro-

- Circumflexa, νῶν, νον, μῶν, &c.
Dicatalecta, quæ duas habent terminations in recto.

- Producuntur** { Item que in nominat. habent longum ut ιλος, limus; ιχθος, piscis.
Primæ personæ verborum in μι, ut έκεννυν.

Tg finita longa sunt, ut ὁ Φιδωρ, susurrus; τὸ πῶς, ignis, quod tamen in obliquis breve.

In οι desinentia corripiuntur, ut βασιος, profundus, βαγος, gravis, κόρος, galea.

Κόρος, κώμαδος, fasciculus, ἄρκυς, ἀχλὺς, & monosyllaba, ut μην.

- Producuntur** { Secundæ personæ singulares, & participia in οι verborum in μι, ut ζευγνυς, ζευγνην, ο ζευγνην.

Substantiva oxytona, quæ declinantur per οι purum, ut ιλος, sed in ιχθος, ο est anceps.

Dicatalecta, ut Φόρνυς.

Poetica licentia.

Hæ sunt regula observatione dignissimæ de syllabarum quantitate, sed quodammodo infinita est Poetarum licentia, qui interdum longas corripiunt, aut breves producunt, metri necessitate coacti, ut cum tres, vel plures breves concurrunt in aliquo vocabulo, ut in his άθάνατος, πριαμιδης, primam syllabam, quæ per se brevis est, extendant. Ad hæc, anticipem in eadem dictione, in eodem versu, & producent, & corripiunt: ut